REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
DREJTORIA E URBANISTIKES
Sheshi “Liria” , tel +355 52 234 54 tel/fax +355 52 223 10
e- mail:BashkiaDurres@atnet.com.al

Nr.25 9% Prot Dt. o7 |05 /2013

Lenda:  Kthim pergjigje

Drejtuar : Qendra “ResPublica”
Shogata per “Zhvillim te politikave Mjedisore G&G group” /
Rruga H.Kolli ,Pallati 48.Ap 19, Tirane

Lidhur me informacionin qe Ju keni kerkuar nga Bashkia Durres me ane te shkreses tuaj
dt.13.11.2012 Nr.1923 Prot ,ju veme ne dispozicion te dhenat e meposhtme:

Me date 23 janar 2013 ju kam derguar nje Mail me disa te dhena qe munda te
siguroj ne lidhje me shkresen tuaj per informacion per gjendjene mbetjeve

urbane ne Bashkine Durres.Ne vazhdimesi te informacioneve te grumbulluara pas
shume shkresave dhe takime ne zyrat e tjera te varura nga Bashkia Durres

munda te sigurj nje pjese tjeter te dhenash qe perkon me piken 4 ne listen

tuaj te kerkesave drejtuar Bashkise Durres.

Gjendja aktuale e Vend Grumbullimit te Mbeturinave eshte 1.280.324 ton mbeturina. Depozitimi
per Vitin 2012 eshte 87.351 ton

Ne V.G.M depozitojne :1 Bashkia Durres-NShK Durres-NK Plazh Durres-Pastrimi
1 Portit-Pastrim 1 anijeve firma "Fiona"2.Bashkia Shijak3.Bashkia

Kavaje4. Komuna Rrashbull 5. Komuna Golem6.Komuna Katund i Ri7. Komuna
Xhafzotaj

Gyithsej ne Qytetin e Durresit ekzistojne dhe funksionojne 255 VMM (Vend
grumbullime mbeturinash)dhe 50 te tjera te hapura apo te thirrura sic i

quajne punonjesite Ndermarrjes se Pastrimit te Qytetit,qe do te thote pika

te hapura vendepozitimi apo pika qe mbushen me nxjerrje te vecanta
mbeturinash private apo te bizneseve te ndryshme.

Ju falenderoj per mirekuptimin,
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